Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcellos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Indicação nº 260/2021

Exmo. Sr.

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

O vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a V. Exa. enviar ofício à

CEMIG solicitando avaliar situação de postes na rua Paulo Afonso, próximo ao

número 85, bairro Copacabana.

Os postes apresentam rachaduras e erosões. Solicita-se a avaliação da situação

e informação quais as medidas que podem ser tomadas a respeito de forma a

garantir a segurança da população.

Seguem fotos em anexo.

Ponte Nova, 08 de abril de 2021

José Gonçalves Osório Filho

Vereador - PSB